Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

04.04.2019                                                                                      № 9

14:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые:  - Якунин В.А. – заместитель директора Муниципального

автономного учреждения культуры «Дирекция парков

Ульяновска» (далее – МАУК «Дирекция парков

Ульяновска»);

- Рогашев А.В. – ведущий инженер Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МАУК «Дирекция парков

Ульяновска» на поставку телескопа и астрономического купола в МАУК

«Дирекция парков Ульяновска», г. Ульяновск, ул. Плеханова, 10, на общую

2

сумму  1 061 333,00 (Один миллион шестьдесят одна тысяча триста тридцать

три) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год, раздел 1 «Базовые работы по благоустройству и развитию

инфрастуктуры парков, в т.ч. ПСД и дизайн-проектов", 1.3. Модернизация

инфраструктуры парков города Ульяновска, 1.3.13 Приобретение и установка

обсерватории в парке "Владимирский сад".

2) Оценка эффективности закупки МАУК «Дирекция парков

Ульяновска» услуги по благоустройству территории парка «Владимирский

сад» в МАУК «Дирекция парков Ульяновска», на общую сумму  1 113 589,20

(Один миллион сто тринадцать тысяч пятьсот восемьдесят девять) рублей 20

копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год, раздел 1 «Базовые работы по благоустройству и развитию

инфрастуктуры парков, в т.ч. ПСД и дизайн-проектов", 1.1. Ремонтные работы

и реконструкция имущественного комплекса парков города Ульяновск, 1.1.1.

Ремонт асфальтового и брусчатого покрытияв т.ч. устройство велодорожек,

лестниц, технического проезда и площадок различного назначения, в том числе

разработка проектно-сметной документации в парках города Ульяновска.

3) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

оказание услуг по ремонту аттракциона «Веселые горки» в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на

общую сумму  167 045,00 рублей (Сто шестьдесят семь тысяч сорок пять)

рублей 00 копеек.

 Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

4) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

установку рекламной конструкции центральной части парка «Прибрежный» в

МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала

Тюленева, д.44, на общую сумму  212 263,00 рублей (Двести двенадцать тысяч

двести шестьдесят три) рубля 00 копеек.

3

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

5) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный»на

устройство двух карманов у центральной входной группы парка в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на

общую сумму  339 309,00 рублей (Триста тридцать девять тысяч триста девять)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

6) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

оказание услуг по подготовке документации на разработку дизайн-проекта

благоустройства центральной части парка в МАУК «Парк Прибрежный», по

адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на общую сумму

99 000,00 рублей (Девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

7) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

работы по топографической съемке земельного участка центральной части

парка в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект

Генерала Тюленева, д.44, на общую сумму  90 000,00 рублей (Девяносто тысяч)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать необоснованным осуществление МАУК «Дирекция

парков Ульяновска» закупки на поставку телескопа и астрономического

купола в МАУК «Дирекция парков Ульяновска», г. Ульяновск, ул. Плеханова,

10, на общую сумму  1 061 333,00 (Один миллион шестьдесят одна тысяча

триста тридцать три) рубля 00 копеек.

4

 Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса

на одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

2. Признать необоснованным осуществление МАУК «Дирекция

парков Ульяновска» закупки услуги по благоустройству территории парка

«Владимирский сад» в МАУК «Дирекция парков Ульяновска», на общую

сумму  1 113 589,20 (Один миллион сто тринадцать тысяч пятьсот восемьдесят

девять) рублей 20 копеек.

 Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса

на одном из следующих заседаний  комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

3. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на оказание услуг по ремонту аттракциона «Веселые горки» в

МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала

Тюленева, д.44, на общую сумму  167 045,00 рублей (Сто шестьдесят семь

тысяч сорок пять) рублей 00 копеек.

4. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на установку рекламной конструкции центральной части парка

«Прибрежный» в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск,

проспект Генерала Тюленева, д.44, на общую сумму  212 263,00 рублей (Двести

двенадцать тысяч двести шестьдесят три) рубля 00 копеек.

5. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на устройство двух карманов у центральной входной группы

парка в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект

Генерала Тюленева, д.44, на общую сумму  339 309,00 рублей (Триста тридцать

девять тысяч триста девять) рублей 00 копеек.

6. Рассмотрение закупки МАУК «Парк Прибрежный» на оказание

услуг по подготовке документации на разработку дизайн-проекта

благоустройства центральной части парка в МАУК «Парк Прибрежный», по

адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на общую сумму  99

000,00 рублей (Девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек, перенести на

следующее заседание комиссии, в связи с необходимостью получения

уточняющей информации.